UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - UFPI

FARMÁCIA ESCOLA

Resultado da seleção de estagiários para Farmácia Escola

A Universidade Federal do Piauí, através da Farmácia Escola, torna público o resultado da seleção de estagiários referente ao Edital nº 01/2019 – Edital de

seleção de estagiários para a Farmácia Escola.

Código
Quantidade
de acertos

Nota
prova

Nota prova
proporcional

Nota
currículo

Nota
currículo

proporcional
Histórico

Nota
histórico

proporcional

Nota
Final

Resultado

ÁCIDO 9 7,50 6,00 14 0,93 8,1556 0,91 7,85 Aprovado/Classificado

CÁPSULA 9 7,50 6,00 5 0,33 7,4507 0,83 7,17 Aprovado/Classificado

BURETA 8 6,67 5,33 1,9 0,13 8,7911 0,98 6,44 Aprovado/Classificado

EMULSÃO 7 5,83 4,67 11,6 0,77 8,9388 1,00 6,44 Classificado

NIPAGIM 7 5,83 4,67 0,8 0,05 8,5782 0,96 5,68 Classificado

COMPRIMIDO 6 5,00 4,00 2,5 0,17 7,6953 0,86 5,03 Classificado

LANETTE 5 - - - - - - - Desclassificado*

NATROSOL 5 - - - - - - - Desclassificado*

POLAWAX 5 - - - - - - - Desclassificado*

CARBOPOL 5 - - - - - - - Desclassificado*

XAROPE 5 - - - - - - - Desclassificado*

DIPIRONA 5 - - - - - - - Desclassificado*

SUSPENSÃO 4 - - - - - - - Desclassificado*

CREME 3 - - - - - - - Desclassificado*

PROVETA 3 - - - - - - - Desclassificado*

Desclassificado*: Candidato não obteve nota inferior a 50% do total.

GABARITO DA PROVA TEÓRICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

E D D D B C B B C A D B

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - UFPI
FARMÁCIA ESCOLA

 Os candidatos listados abaixo devem comparecer a Farmácia Escola dia 13/03/2019

(quarta-feira) às 9:30h para entrevista (será obedecido a ordem de chegada).

Ordem Nome

1
SUSANA RAQUEL DOS SANTOS FERREIRA

2
MARYANA MATIAS PAIVA DE LIMA

3
IZABEL COSTA BARROS

4
TALISSA BRENDA DE CASTRO LOPES

5
ANA TÁRCILA ALVES DE ALMEIDA

6
MARIA GABRIELA DA COSTA LACERDA

Teresina, 13 de março de 2019.

Prof. Dr. Everton José Ferreira de Araújo
Coordenador da Farmácia Escola da UFPI

Pablo Ricardo Barbosa Ferreira
Farmacêutico da Farmácia Escola da UFPI

Sean Telles Pereira
Técnico em Farmácia da Farmácia Escola da UFPI